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W Belwederze upamiętniono Marszałka Piłsudskiego

4 grudnia 2023 r. w przededniu urodzin Marszałka Józefa Piłsudskiego w
Belwederze odbyło się posiedzenie Rady do Spraw Kombatantów i Osób
Represjonowanych, Rady do Spraw Działaczy Opozycji Antykomunistycznej oraz
Osób Represjonowanych z Powodów Politycznych. Podczas uroczystości zostały
wręczone okolicznościowe odznaczenia.

https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-943440.jpg


https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-943437.jpg
https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-943446.jpg


https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-943443.jpg
https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-943461.jpg


https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-943473.jpg
https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-943464.jpg


https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-943449.jpg
https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-943470.jpg


https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-943458.jpg
https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-943476.jpg


https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-943452.jpg
https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-943455.jpg


Uroczystości upamiętniające rocznicę urodzin Marszałka Piłsudskiego – Warszawa, 4
grudnia 2023. Fot. Mikołaj Bujak (IPN)
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Medalem „Pro Bono Poloniae” w uznaniu zasług położonych na polu krzewienia postaw
patriotycznych został uhonorowany dr Karol Nawrocki, prezes Instytutu Pamięci Narodowej.

– [Józef Piłsudski] wielokrotnie mówił, że naród, który stracił
pamięć przestaje być narodem i staje się tylko
zbiorowiskiem ludzi, którzy czasowo zajmują dane
terytorium. Jestem głęboko przekonany, że pan prezes Karol
Nawrocki jest właśnie realizatorem tych słów Józefa
Piłsudskiego, dbając o polską pamięć, o polską historię i jako
wyśmienity historyk, i jako wspaniały szef Muzeum II Wojny
Światowej i wreszcie jako prezes Instytutu Pamięci
Narodowej, czyli tej Instytucji, z którą najbliżej Urząd do
Spraw Kombatantów i Państwo, czyli działacze opozycji,
współpracowali i współpracują w ostatnich latach i będą
współpracować w najbliższych latach

– mówił podczas ceremonii Jan Józef Kasprzyk, szef Urzędu do Spraw Komnatantów i Osób
Represjonowanych.

– Dziękuję za ten wielki zaszczyt, ale też za ogromne
zobowiązanie, które szczególnie dzisiaj czuję w moim sercu.
Będziemy robić w Instytucie Pamięci Narodowej w kolejnych
latach wszystko pro bono Poloniae

– powiedział dr Karol Nawrocki odbierając odznaczenie i podkreślił doskonałą współpracę
pomiędzy Instytutem a UdSKiOR.

Oprócz Medalu „Pro Bono Poloniae”, wręczane były również: Okolicznościowa Flaga z
dedykacją Prezydenta RP, ryngraf za wieloletnią współpracę dla Dobra Polski i Jej
Bohaterów: Weteranów, Kombatantów i Działaczy Opozycji Antykomunistycznej.

W uroczystości udział wzięli m.in. przewodniczący Rady do Spraw Kombatantów i Osób
Represjonowanych, sędzia Bogusław Nizieński, przedstawiciel Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej, Minister Zofia Romaszewska.

Przed uroczystościami w Belwederze, prezes IPN dr Karol Nawrocki upamiętnił rocznicę
urodzin Marszałka i złożył kwiaty pod jego pomnikiem, znajdującym się przy placu



Marszałka Józefa Piłsudskiego. 

* * *

Medal „Pro Bono Poloniae” ustanowiony Zarządzeniem Szefa Urzędu do Spraw
Kombatantów i Osób Represjonowanych z 25 czerwca 2018 r. dla upamiętnienia 100.
rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości przyznawany jest osobom (fizycznym oraz
prawnym) w uznaniu szczególnych zasług w upowszechnianiu wiedzy o historii walk
niepodległościowych, krzewieniu postaw patriotycznych w polskim społeczeństwie, a także
kultywowaniu oraz popularyzacji poza granicami Kraju wiedzy o tradycjach
niepodległościowych.

Odznakę nadaje Szef UdSKiOR z własnej inicjatywy lub na wniosek władz naczelnych
ogólnopolskich organizacji kombatanckich, organów administracji rządowej i samorządowej
szczebla wojewódzkiego, a także kierowników polskich placówek dyplomatycznych. Aktu
dekoracji dokonuje Szef Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych,
upoważniony pracownik Urzędu lub przedstawiciel innego organu administracji rządowej
lub samorządowej szczebla wojewódzkiego w czasie uroczystości o charakterze
państwowym, patriotycznym lub rocznicowym. Nadanie medalu potwierdza się legitymacją,
wręczaną łącznie z odznaczeniem.
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